
 

 

COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PAMPA 

Don Bosco 243 – Santa Rosa – Tel: 02954-412858 

Calle 15 N°1.283 – General Pico – Tel: 02302 – 326327 

directorio@colegioarqlapampa.org 

 

Santa Rosa, 10 de marzo de 2018 

RESOLUCIÓN Nº3/18 

CONVOCATORIA A INCRIPCIÓN PARA CUERPO DE JURADOS 

 

VISTO: 

La necesidad de establecer un Cuerpo de Jurados que 

actúen en representación del Colegio de Arquitectos de La Pampa  

 

Y CONSIDERANDO: 

Que estas atribuciones corresponden al Directorio del 

Colegio de Arquitectos de La Pampa de acuerdo a las facultades previstas en el 

art. 8° inciso ac) del Reglamento Interno, pudiendo llamar a conformar un nuevo 

Cuerpo de Jurados al renovarse el Directorio; 

 
 

POR ELLO: 

EL DIRECTORIO DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PAMPA 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Llamar a inscripción para conformar el Cuerpo de Jurados del 

CALP. 

ARTÍCULO 2º: Los profesionales postulados para integrar la lista de arquitectos 

matriculados para formar parte del cuerpo de Jurados de Concurso deberán 

cumplir con los siguientes requisitos: 

a) Antigüedad en el ejercicio de la profesión mayor o igual a 10 años. 

b) Acreditar la participación en Concursos Nacionales y/o provinciales, como 

Jurado, Asesor y/o participante. 

c) No encontrarse suspendido en el ejercicio de la profesión, o en órdenes o 

resoluciones consentidas dictadas por los órganos competentes del 

Colegio de Arquitectos de La Pampa. 

d) Estar al día en el pago de la matrícula. 



 

 

COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PAMPA 

Don Bosco 243 – Santa Rosa – Tel: 02954-412858 

Calle 15 N°1.283 – General Pico – Tel: 02302 – 326327 

directorio@colegioarqlapampa.org 

e) No haber sido objeto de cancelación de matrícula por parte de otros 

Colegios o Consejos del país y/o encontrarse suspendido en el ejercicio 

de la misma. 

f) Poseer domicilio real en la provincia de La Pampa. 

g) No haber sido objeto de sanciones éticas ni disciplinarias por parte de la 

Institución. 

ARTÍCULO 3º: REGÍSTRESE Y CUMPLIDO ARCHIVESE.- 


